平成 28年 8月 31日

報道関係各位

アドベンチャーワールド

 ジャイアントパンダ 「良
らう

 浜
ひん

」 妊娠の兆候について

今年 5 月 26 日～28 日の 3 日間にかけて、ジャイアントパンダ「良浜（らうひん）」と「永明

（えいめい）」の自然交配が確認され、その後スタッフ一同「良浜」の行動を見守ってまいり

ました。8 月下旬になり、「良浜」に妊娠の兆候が見られましたので、展示を一時休止します。

新たな生命が誕生してくれることを願っております。

どうぞ温かく見守っていただきますようお願い申し上げます

【出産予定日】

平成 28年 9 月中旬~9 月下旬

【これまでの「永明と良浜」の子供たち】

 平成 20年 9月 13日 梅浜（めいひん：メス）、永浜（えいひん：オス）ふたご誕生

 平成 22年 8月 11日 海浜（かいひん：オス）、陽浜（ようひん：メス）ふたご誕生

 平成 24年 8月 10日 優浜（ゆうひん：メス）誕生

 平成 26年 12月 2日 桜浜（おうひん：メス）、桃浜（とうひん：メス）ふたご誕生

平成 28年 5月撮影

良浜（らうひん） メス 15 歳（平成 12 年 9 月 6 日生まれ）

平成 12 年、アドベンチャーワールドで

初めて誕生したジャイアントパンダ。

体重 195ｇで誕生した「良浜」は現在

105 ㎏にまで成長。子供の頃はおてんばで、

運動場のタイヤやボールで遊ぶことが大好き

だった「良浜」も、平成 20 年に初めて母親と

なり、これまで 4 回の出産 7 頭出産・子育てを

経験し、立派な母親となりました。

メス 15歳

（平成 12年 9月 6日生まれ）

アドベンチャーワールドで初めて誕生した

パンダで、平成 20年に初めて永明と

繁殖し、これまでに７頭の子供たちを

産み育ててきました。

オス 23歳

（平成 4年 9月 14日中国生まれ）

平成６年に来園し、梅梅（メイメイ：平成

20 年永眠）との間に６頭、良浜との間に

７頭の合計 13頭の父親となりました。

【平成 28年 8 月 30日現在 アドベンチャーワールド ジャイアントパンダファミリー家系図】

平成 13年 1月撮影